
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO, FORMAZIONE E POLITICHE SOCIALI (LFPS).
SETTORE 4 - FORMAZIONE E ISTRUZIONE PROFESSIONALE

________________________________________________________________________________

Assunto il 28/05/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 1403

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 5773 del 05/06/2018

OGGETTO: INTEGRAZIONI ALL'ALLEGATO "A" DEL DECRETO DIRIGENZIALE N. 
8789/2016.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 48 del  2 Maggio 2019



IL DIRIGENTE DI SETTORE

PREMESSO  che  il  responsabile  dell’unità  operativa  competente  per  l’istruttoria  ha  accertato  quanto 
segue:

- con Decreto Dirigenziale n. 17202 del 4 dicembre 2012 è stato approvato l’Avviso Pubblico per la 
costruzione e la realizzazione dell’offerta formativa regionale rivolta ad apprendisti e tutori o referenti  
aziendali e per incentivi alle imprese nell’ambito del contratto di apprendistato professionalizzante o 
contratto di mestiere pubblicato sul BUR Calabria n. 49  del 7 dicembre 2012, parte III, corredata di 
tutti gli allegati;
-  con Decreto  Dirigenziale n.  8370 del  10 agosto 2015 è stato approvato l’elenco delle  imprese 
ammesse a beneficiare dell’incentivo;
- con Decreto Dirigenziale n. 8789/2016 è stato integrato l’elenco dei beneficiari ammessi come risulta 
dall’allegato A) del medesimo decreto;
- con mail del 22/5/2018, il funzionario dell’U.O. 5.6 del settore Ragioneria Generale, ha comunicato 
quanto segue: “Dall'istruttoria delle pratiche di liquidazione si evidenzia che non è possibile procedere 
su alcune liquidazioni per i seguenti motivi:

“...omissis...
Sul decreto n. 8789 del 27-07-2016, decreto di rettifica ed integrazione del decreto n. 8370 del 
10-08-2015,  non è possibile individuare il  numero degli  apprendisti,  il  numero dei  tutor  ed il 
relativo contributo concesso. Ciò impedisce un regolare controllo sui decreti di liquidazione dei 
soggetti interessati come ad esempio il decreto di liquidazione n. 3874 del 24-04-2018 riferito alla 
ditta Tortora Arturo Confettificio Tortora.”;

- si rende pertanto necessario integrare le informazioni riguardanti le ditte/imprese di cui  all’allegato 
“A” del D.D. n. 8789/2016 con il numero degli apprendisti per i quali è stato richiesto il contributo ed il 
numero di tutors per ogni ditta/impresa ;

VISTI:
- il D.P.R. n. 445/2000 - Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 

documentazione amministrativa;
- la L. Reg.le n.34 del 2002 e s.m.i. e ravvisata la propria competenza;
- la Legge 21 dicembre 78, n. 845 art. 4 comma g;
- la L. Reg.le 19 aprile 1985, n. 18;
- la L. Reg.le n. 7/96 e s.m.i.;
- il D.P.G.R. n. 354 del 24/06/99 e s.m.i.;
- la L. Reg.le. n. 47/2011;
- la D.G.R. n. 541 del 16 dicembre 2015 e s.m.i.;
- la D.G.R. n. 270 del 12/07/2016, con la quale sono stati assegnati d'ufficio i dirigenti nella 
nuova struttura organizzativa in applicazione della D.G.R. n. 541/2015;
- il D.D. n. 8782 del 27 luglio/2016, con il quale alla dott.ssa Rosanna Maida è stato conferito  
l’incarico di Dirigente del Settore 4 “Formazione e Istruzione Professionale”
-  la  D.G.R.  n.  468 del  19  ottobre  2017 con la  quale  il  Dipartimento  "Sviluppo Economico, 
Lavoro, Formazione, Politiche Sociali" è stato scorporato in due Dipartimenti corrispondenti alle 
due aree funzionali preesistenti, ovvero "Lavoro, Formazione e Politiche Sociali" e "Sviluppo 
Economico - Attività Produttive";
-  il  D.P.G.R. n.  2  del  12 gennaio 2018 con cui  al  Dott.  Fortunato Varone è stato conferito 
l'incarico  di  Dirigente  Generale  Reggente  del  Dipartimento  "Lavoro,  Formazione e  Politiche 
Sociali" e del Dipartimento "Sviluppo Economico - Attività Produttive" della Giunta della Regione 
Calabria;

ATTESTATA,  sulla  scorta  dell’istruttoria  effettuata,  la  regolarità  amministrativa  nonché  la 
legittimità e correttezza del presente atto resa con la sottoscrizione del presente provvedimento 
dal responsabile del procedimento

DECRETA

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 48 del  2 Maggio 2019



per quanto espresso in premessa, che qui si intende integralmente riportato di:

INTEGRARE l’allegato A) al D.D. n. 8789/2016 avente ad oggetto: “Decreto Dirigenziale n. 8370 
Del 10 Agosto 2015 - Rettifica ed Integrazione. Elenco imprese Ammesse a Finanziamento ed Elenco 
Imprese non Ammesse” con il numero degli apprendisti per i quali è stato richiesto il contributo ed 
il numero di tutors per ogni ditta/impresa;

DARE ATTO CHE l’allegato A),  parte  integrante e sostanziale  del  presente provvedimento, 
sostituisce a tutti gli effetti l’allegato A) del sopra citato decreto n. 8789/2016;

PROVVEDERE con  separato  atto  alla  riproposizione  del  decreto  di  liquidazione  della  ditta 
Tortora Arturo e/o delle altre ditte di cui all’allegato A) al presente atto;

DARE ATTO, ALTRESÌ, CHE avverso il presente decreto è ammesso ricorso in sede giurisdizionale, 
innanzi al TAR Calabria entro 60 giorni dalla notifica e, in alternativa al ricorso giurisdizionale, ricorso  
straordinario al Presidente della Repubblica, per soli motivi di legittimità, entro 120 gg. dalla notifica dello 
stesso;
DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento, nel suo testo integrale, sul Bollettino della 
Regione  Calabria  ai  sensi  della  L.Reg.le  6  aprile  2011,  n.11,  e  sul  sito  istituzionale  della  Regione 
Calabria a cura del Dirigente Generale del Dipartimento Lavoro, Formazione e Politiche Sociale, ai sensi 
del D.L. 14 marzo 2013, n.33.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
DE MARCO GIUSEPPE

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
MAIDA ROSANNA
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 48 del  2 Maggio 2019



Avviso apprendistato D.D. n. 17202 del 4/12/2012  
 
Allegato A  integrativo dell’elenco di cui al D.D. n. 8370 del 10/8/2015 e di rettifica al D. D. n. 8789/2016 
 
  

Prot Data Denominazione Azienda N° Apprendisti N° Tutor Importo 
Incentivo 

45633 11/02/2014 Anello Nazzarena 1 1 € 3.000,00 

32197 31/01/2014 Arona Rossella 1 1 € 3.000,00 

205740 23/06/2014 Barranca Maria 1 1 € 3.000,00 

49316 13/02/2014 Callipo Group Srl 3 1 € 9.000,00 

342923 31/10/2014 Carchedi Francesco 1 1 € 3.000,00 

364490 19/11/2014 Centro Bellezza Sas 2 1 € 6.000,00 

234827 21/07/2014 Ceravolo Maria Isotta 1 1 € 3.000,00 

103910 25/03/2014 Chiarella Francesco 1 1 € 3.000,00 

355158 11/11/2014 Citta’ Pulita Soc.Coop.Arl 1 1 € 3.000,00 

350074 06/11/2014 Cotto Mediterraneo Srl 1 1 € 3.000,00 

612 02/01/2013 Diaco Agostino 1 1 € 3.000,00 

92165 17/03/2014 Il Parco degli Ulivi di Carchedi Antonella & C. snc 1 1 € 3.000,00 

9535 14/01/2015 L’angolo della Pizza di Repice Italia 1 1 € 3.000,00 

55752 18/02/2014 Labonia Francesco 2 1 € 6.000,00 

65460 25/02/2013 Mafra srl 1 1 € 3.000,00 

364715 19/11/2014 Montalbetti Feliciano 2 1 € 6.000,00 

210508 25/06/2013 Nisticò Erminia 1 1 € 3.000,00 

32209 31/01/2014 Procopio Giorgio 1 1 € 3.000,00 

148870 03/05/2013 Punto Mare di Rispoli Salvatore & C.Sas 1 1 € 3.000,00 

6447 10/01/2014 Regino Gianpasquale 1 1 € 3.000,00 

15375 19/01/2015 Scico Soc.Coop. Sociale 5 1 € 15.000,00 

45625 11/02/2014 Solano Luigi & figli Sas 2 1 € 6.000,00 

360370 14/11/2014 Tortora Arturo Confettificio Tortora 2 1 € 6.000,00 

15368 19/01/2015 Tourist Service A.T.R.R. 2 1 € 6.000,00 

263271 20/08/2014 Vulcano Pasquale 2 1 € 6.000,00 

116993 03/04/2014 Ye Jianze 1 1 € 3.000,00 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 48 del  2 Maggio 2019


	BURC n. 48 del  2 Maggio 2019

